2
	[image: 111g2060_ussuriysk_city]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		$docdate$
	№
	$docnum$

	г. Уссурийск

		⌐                                                      ¬

  О внесении изменений в постановление
  администрации Уссурийского городского
  округа от 30 июля 2013 года № 2792-НПА
  «Об утверждении административного
  регламента по предоставлению
  муниципальной услуги «Предоставление
  водных объектов, находящихся
  в муниципальной собственности,
  в пользование на основании решения
  о предоставлении водного
  объекта в пользование»

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                   и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2024 года № 579 «О внесении изменений                                      в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января                   2022 года № 18», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа                                   от 27 января 2011 года № 206-НПА «Об утверждении Порядка разработки                 и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 июля 2013 года № 2792-НПА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование» (далее – постановление) следующие изменения:
в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование» (далее – регламент):
        1.1. в разделе I «Общие положения»  регламента:
        в подпункте «ж» пункта 2:
        после слов «частью 2 статьи 47» дополнить словами «и частью 2                     статьи 67»;
        1.2. в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента:
        в абзаце пятом пункта 9(1):
        после слов «земельный участок» дополнить словами «необходимый для осуществления водопользования»;
         в абзаце семнадцатом после слов «частью 2 статьи 47» дополнить словами «и частью 2 статьи 67»;
          в абзаце пятом пункта 9(2):
        после слов «земельный участок» дополнить словами «необходимый для осуществления водопользования»;
         в подпункте «а» пункта 11(2):
 слова  «5 рабочих» заменить цифрами «30»;
раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»:
в абзаце пятом пункта 20 слова «в течение 2 рабочих дней со дня», заменить словами «в день»;
          в подпункте «в» пункта 20:
          после слов «земельный участок» дополнить словами «необходимый для осуществления водопользования»;
          подпункт «г» пункта 20 изложить в следующей редакции:
  «г) в Федеральном агентстве по недропользованию (его территориальных органов) - сведения о выданной лицензии на пользование недрами в отношении участков недр, за исключением участков недр местного значения, в границах заявленной к использованию части водного объекта (в случае  использования водного объекта для разведки и добычи полезных ископаемых)».
2. Приложение № 1 к регламенту «Заявление о предоставлении водного объекта в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование»  изложить в новой редакции (прилагается).
        3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
        4. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Глава
Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж

image1.gif